חשון התשפ"ב
אוקטובר 2021

## מעבדות ובתי מלאכה לקשר – לבטי התפתחות

רס"ן ישעיהו (אישי) לביא (לימים אל"ם, מפקדו הרביעי של חיל הקשר), פרסם מאמר בשם זה בביטאון 'גדנ"ע קשר' שפורסם בקיץ 1953 (עמ' 6–10). המאמר סוקר את התפתחות בתי המלאכה בחיל הקשר, בעגה של אז – מעבדות.

במאמר סוקר ישעיהו לביא את השלבים השונים בפעילות המעבדות:

קליטת ציוד קשר צבאי שנרכש בחו"ל והערכות לתחזוקתו בבית המלאכה המרכזי ובחטיבות הלוחמות.<sup>3</sup>
- לוט מאמרו המקורי של רס"ן ישעיהו (אישי) לביא.

אל"ם (בדימוס) דניאל רוזן

<sup>1</sup> ראו: דניאל רוזן, **קול בְּרִמָּה נְשָׁמָע: מלחמת השידורים 1945–1948**, העמותה להנצחת חילי חקשר והתקשוב, כסלו התשפ"א – דצמבר 2020.

<sup>2</sup> ראו: דניאל רוזן, מיכאל נגל, **משדר ת"ג מק-18**, העמותה להנצחת חילי חקשר והתקשוב, טבת תש"ף – ינואר 2020. מכשיר כזה מוצג בעמותה להנצחת חילי חקשר והתקשוב.

<sup>3</sup> ראו: דניאל רוזן, מיכאל נגל, **שבעים שנות חיל הקשר והתקשוב: מערכות שיטות ואמצעים**, העמותה להנצחת חילי חקשר והתקשוב, מהדורה שנייה, התשע"ט – 2018, עמ' 54–55, 91–93.

מעבדות זכתי מלאכה לקשר

- לבטי התפחות -

ע"ו ר/סרן לבניא

מעבדות זכתי המלאכה - תהליך
לנאמנותם ועקסנותם של המכונים.

א. תקופת המחלוקה:

בתקופת המחלוקה הפקידו מעבדות האלוט של סרות הקטר היו למלא את כל צרכי הקטר האלוט בארץ. קטר זה התבטא בעקר בחקמת וקיום רשת של קטר סטטי בין היטובים הסונים, והתחלות בעבודת קטר אלוט בסדה.